ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-VX

V/v lập danh sách đối

tượng được tặng quà của

Chủ tịch nước và của

Tỉnh nhân dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 180/SLĐTBXH-NCC ngày 12/01/2024 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch

nước, của Tỉnh cho đối tượng người có công và gia đình liệt sĩ nhân dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (Văn bản được gửi liên thông trên Trục văn

bản điện tử iOfficce, viết tắt là Công văn số 180); UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Bảo hiểm xã hội huyện: Cung cấp danh sách đối tượng là cán bộ hưu

trí, mất sức lao động do Bảo hiểm xã hội huyện quản lý, chi trả trợ cấp hàng

tháng của từng địa phương (số lượng đối tượng tính đến thời điểm cung cấp)

cho UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; thời gian cung cấp chậm nhất

đến ngày 17/01/2024.

2. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ Công văn số 180 ngày 12/01/2024 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và danh sách đối tượng là cán bộ hưu trí,

mất sức lao động đang hưởng trợ cấp hàng tháng do Bảo hiểm xã hội huyện

cung cấp, chỉ đạo chỉ đạo cán bộ, công chức có liên quan rà soát, lập danh sách

đối tượng được tặng quà của Chủ tịch nước và của Tỉnh nhân dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024 gửi về UBND huyện theo mẫu đinh kèm Công văn số

180 (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) chậm nhất đến ngày

18/01/2024.

Tổ chức thực hiện cấp tiền quà Tết cho các đối tượng chính sách kịp

thời, tận tay, đúng đối tượng trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; đồng

thời báo cáo nhanh cho UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội) trước ngày 03/02/2024

Lưu ý: Danh sách các đối tượng được tặng quà của Chủ tịch nước và của

Tỉnh được tính từ thời điểm lập danh sách; việc lập danh sách phải rà soát kỹ

lưỡng, đúng đối tượng được thụ hưởng theo quy định. Nếu sai hoặc thiếu sót đối

tượng thì UBND xã, thị trấn chịu hoàn toàn trách nhiệm.

2

3. Ban Chỉ huy quân sự và Công an huyện: Lập danh sách (ghi rõ họ

tên, số sổ trợ cấp và tỷ lệ thương tật) thương binh đang hưởng chế độ trợ cấp

thương tật hàng tháng do ngành quản lý chi trả được Thủ trưởng đơn vị xác

nhận gửi Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội để nhận tiền quà Tết của

Tỉnh.

4. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

- Theo dõi, hướng dẫn cho UBND các xã, thị trấn giải quyết những vấn

đề khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; đồng thời tiếp nhận, tổng

hợp đề nghị:

+ Sở Lao động – Thương binh và Xã hội phê duyệt danh sách người có

công và gia đình liệt sĩ được tặng quà của Chủ tịch nước và của Tỉnh nhân dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

+ Trình UBND huyện phê duyệt danh sách cán bộ hưu trí, mất sức lao

động được nhận quà Tết của Tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024.

+ Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/01/2024.

- Trên cơ sở danh sách đã được Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

và UBND huyện phê duyệt, phối hợp với UBND các xã, thị trấn, Ban Chỉ huy

quân sự và Công an huyện tổ chức thực hiện cấp tiền quà Tết cho các đối

tượng chính sách kịp thời, tận tay, đúng đối tượng trước Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024; tham mưu cho UBND huyện báo cáo nhanh cho Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội trước ngày 04/02/2024.

Yêu cầu Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Trưởng Công an huyện, Giám đốc Bảo

hiểm xã hội huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-01-16T15:51:43+0700

		2024-01-16T16:16:26+0700

		2024-01-16T16:16:26+0700

		2024-01-16T16:16:26+0700

		2024-01-16T16:16:26+0700